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ســخنان دیروز آقای دکتر روحانی در مراســم افتتاحیه نمایشگاه 
مطبوعات به این نگرانی ابعاد جدی تری داد که چه کسانی به رئیس جمهور 
محترم کشورمان مشاوره می دهند و چرا اصرار دارند ایشان را از واقعیاتی 
که در جامعه می گذرد و به آســانی برای همگان قابل درک است، بی خبر 
نگاه دارند؟!  و اما، اگر آنچه فرموده اند برخاسته از نگاه و نظر خود ایشان 
باشد که نگرانی یاد شده بسیار جدی تر خواهد بود. تیتر اول و خبر اصلی 
کیهان امروز را به نقد اظهارات دیروز رئیس جمهور محترم اختصاص داده ایم 

و از این روی در نوشته پیش روی تنها مروری گذرا بر ماجرا داریم.
آقای دکتر روحانی در جای جای ســخنان دیروز خود به تفســیر 
رویدادهایی پرداخته و از رخدادهایی خبر داده اند که با واقعیت های موجود 
نه فقط فاصله ای پرناشدنی دارند، بلکه در برخی از موارد، در نقطه ای متضاد 

قابل تعریف هستند.
به عنوان مثال؛ ایشان می فرمایند؛ »ما تحریم ها را برداشتیم و بعضی ها 
ناراحتند، 100 تحریم برداشته شده و 3 تحریم مانده، آن 100 را نمی بینند 
و این 3 را می بیننــد«! کاش جناب رئیس جمهور محترم به چند نمونه از 
تحریم هایی که معتقدند برداشــته شده است اشاره می کردند. اظهارات 
ایشــان در حالی است که دســت اندرکاران اصلی مذاکرات هسته ای در 
دولت ایشــان بارها به صراحت نظری متفاوت با جناب ایشــان را اعلام 
کرده اند. آقایان صالحی، ظریف، عراقچی و ... تاکید می کنند که تحریم ها 
فقط روی کاغذ برداشته شــده و آقای سیف رئیس محترم بانک مرکزی 
می گوید دســتاوردهای برجام تقریبا هیچ بوده است. این تناقض آشکار 
میان اظهارات آقای رئیس جمهور و دولتمردان عالی رتبه و دست اندرکار 

ماجرا چگونه قابل جمع است؟!
آقای رئیس جمهور توصیه می فرمایند »قلم ها را به بهانه واهی نشکنیم، 
دهان ها را به بهانه های غیراساسی نبندیم، بگذاریم در این جامعه آزادی 
باشد و...« و توضیح نمی دهند که اگر تا این اندازه به آزادی بیان و قلم اعتقاد 
دارند چرا تاکنون کمترین انتقادی از سوی منتقدان خود و دولت خویش را 
برنتافته و با الفاظی که از ایشان دور از انتظار بوده و هست به آنان تاخته اند؟! 
»بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم ، کودک صفت، حسود، بزدل، 
ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور در فساد، 
سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، عصر حجری، 
هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم بروند«! و... اخیرا 
انقلابیون نفهم!، یک مشت لات! و... این همه اهانت به منتقدان در حالی 
اســت که ایشان 12 مردادماه 92 در روز تنفیذ حکم ریاست جمهوریشان 
فرموده بودند »پناه می برم به خدا، از بستن دهان منتقدان«! ضمن آن که 
تاکنون بارها معلوم شده است نظر و نگاه منتقدان بر حق بوده و دولتمردان 
محترم در پیش بینی های خود راه به خطا برده اند که برجام و دستاوردهای 

به قول آقای سیف »تقریبا هیچ« آن از جمله آنهاست.
آقای روحانی که فقط 7 ماه از دوران 4 ساله ریاست جمهوری ایشان 
باقی مانده است و چه قبل و چه بعد از انتخابات بیشترین تاکید را بر ایجاد 
اشتغال داشته اند، در سخنان دیروز خود می فرمایند؛  »اگر نتوانستیم 
برای جوانان این کشور شــغل ایجاد کنیم، انقلابی نیستیم«! اظهارات 
ایشان به گونه ای است که انگار طی سه سال و چند ماه گذشته صدها هزار  
- و یا میلیون ها- شغل ایجاد کرده اند ولی مردم از درک و فهم آن عاجز 
بوده اند! آیا جناب روحانی نظر مستند دولتمردان خود را باور ندارند که از 
تعطیلی صدها هزار مرکز و کارگاه تولیدی خبر می دهند و وزیر محترم کار 
به صراحت اعلام می دارد هر پنج دقیقه یک نفر بیکار می شود! و یا بیکاری 
گزنده و رو به گسترش موجود را ندیده اند؟!  آیا منظور آقای روحانی از اینکه 
»اگر نتوانستیم برای جوانان این کشور شغل ایجاد کنیم، انقلابی نیستیم« 
دولت خود ایشان است؟!  که علی رغم آنهمه وعده و وعید، نه فقط در ایجاد 
اشتغال ناکام بوده است بلکه بر بیکاری و تعطیلی بسیاری از مشاغل نیز 
افزوده اند؟!  به یقین منظور رئیس جمهور محترم از این اظهارنظر که »اگر... 
انقلابی نیستیم«!  دولت خود ایشان نیست. پس منظورشان چیست؟!  و 

مخاطب آن کیست؟!...
آقای دکتر روحانی در بخش دیگری از اظهارات دیروز خود در مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات درباره سقوط اولیه موصل می فرمایند »مگر 
یک شــهر بزرگ یک و نیم میلیون جمعیتی با دارا بودن آن همه نیروی 
مسلح و ارتش چطور از صبح تا ظهر سقوط می کند؟ سقوط این شهر برای 
این بود که تروریســت ها سلاح مدرنی در اختیار داشتند؟ سقوط موصل 
برای این بود که تروریست ها توانمندتر از ارتش مستقر در موصل بودند؟ 
یا این که دلبستگی مردم موصل به بغداد کاهش یافته بود؟ موصل ارتباط 
عاطفی و سیاسی اش با بغداد قطع شده بود، نه راهش، هر گروه مسلح دیگر 
با پرچم که نه سیاه و حتی سفید می توانست در موصل فائق آید. سیاست 
بغداد نمی تواند موصل را حفظ کند. ارتش عراق نمی تواند موصل را حفظ 
کند«! آقای روحانی نتیجه می گیرند که »اگر مردم و یا بخشــی از مردم 
ندای تروریست ها را بپسندند، نه سیاست خارجی می تواند معضل امنیت 
را حل کند و نه قدرت نظامی، هیچکدام.« و توضیح می دهند که اگر نظام 
اسلامی به اقلیت ها احترام نمی کرد و اگر به وحدت دینی همت نمی گماشت 

و ... داعش در اینجا هم راه می داشت، القاعده در اینجا هم راه داشت«!
این بخــش از اظهارات جناب آقای روحانی کــه بر ضرورت همدلی 
اقلیت های دینی و مذهبی و قومی و یکپارچگی آنان با نظام اسلامی تأکید 
می ورزند، ســخن حق و قابل قبولی است ولی تحلیل ایشان درباره علت 
ســقوط اولیه موصل- با عرض پوزش- نادرست و به دور از واقعیت است 
و آقای رئیس جمهــور در این میان، چند واقعیت غیرقابل انکار را نادیده 

گرفته اند.
اول آن کــه به اعتراف هیلاری کلینتون در کتاب خاطراتش با عنوان 
انتخاب های سخت -HARD  CHOICES- که رخدادهای بعدی نیز کمترین 
تردیدی در آن باقی نگذاشته است، گروه داعش را آمریکایی ها ساخته و با 

همراهی اسرائیل و آل سعود به جان ملت های مسلمان انداخته اند.
دوم؛ این که اهل سنت نیز بیشترین قربانیان را در اقدامات تروریستی 
داعش متحمل شده اند که از قضا اکثریت نزدیک به اتفاق مردم موصل از 
خواهران و برادران اهل ســنت بوده اند که بعد از ورود داعش نه فقط از 
تروریست ها اســتقبال نکرده بودند بلکه تا آنجا که در توان داشتند از 
شهر گریخته بودند. بنابراین ناخشنودی آنان از حکومت مرکزی نمی تواند 

صحت داشته باشد.
ســوم، که با اهمیت تر از بقیه است، ســقوط موصل به علت وجود 
فرماندهان نفوذی در ارتش و مراکز اداری شهر بوده است که با توطئه ای 
از پیش طراحی شده موصل را به تروریست ها تحویل دادند. یعنی دقیقاً 
همان »خطر نفوذ« که جناب روحانی نسبت به هشدار دلسوزان درباره آن 
اهمیت چندانی نداده و نمی دهنــد و با برخی از عوامل وطن فروش فتنه 

آمریکایی- اسرائیلی 88 سر مدارا دارند! و...
همین جا گفتنی اســت رئیس جمهور محترم درباره رأی اعتماد اخیر 
مجلس به 3 وزیر پیشنهادی ایشان، می فرمایند »رأی اعتماد مجلس به 
آنها نشان داد که برای اتهامات واهی گوش شنوایی وجود ندارد«! این در 
حالی است که اتهامات برخی از سه وزیر پیشنهادی، حضور فعال در فتنه 
آمریکایی- اسرائیلی 88 بوده است. فتنه ای که موجودیت نظام اسلامی را 
نشانه رفته بود و با شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« بر 
اهداف براندازانه خود تأکید ورزیده بود. بنابراین رأی اعتماد مجلس حکایت 
از آن داشت که برخی از نمایندگان شناخت دقیق و بینش کافی از ماجرا 

نداشته اند! و... که بگذریم!
 و از این دســت اظهارنظرها که در گزارش امروز کیهان آمده است و 

پرداختن به یکایک آنها موضوع این وجیزه نیست.
 اما نکته مورد نظر آن است که اگر سخنان دیروز رئیس جمهور محترم، 
برگرفته از مشاوران است، عزل مشاورانی که با ارائه اطلاعات و آدرس های 
غلط، جایگاه ریاست جمهوری را فدای منافع حزبی و یا برخی آلودگی های 
دیگر خویش کرده اند، ضرورتی اجتناب ناپذیر است و این اقدام به اندازه ای 
حیاتی است که نباید انجام آن را از امروز به فردا موکول کرد و اما، چنانچه 
اظهارات دیروز رئیس جمهور محترم برخاسته از نظر خود حضرت ایشان 
است، با عرض پوزش باید گفت، نگاهی دوباره به آنچه فرموده اند و آنچه 

واقعا هست، چاره   کار است.

آقای روحانی!
 با عرض پوزش...

اختیار دارید!

حسین شریعتمداری

* تسخیر لانه جاسوســی یک برپا از آموزگار انقلاب اسلامی امام راحل)ره( 
بود اما بعد از 35 سال دشمنان با یک توافق به نام برجام خواستند برجا برای 
نشســتن بدهند که معلم این زمانه انقلاب و ولی امر مسلمین امام خامنه ای 

تمام مکر و توطئه ها را با حمایت جوانان انقلابی خنثی کرد.
021---2070

* نتیجه اعتماد به اوباما که هوش و ذکاوتش زبان زد کدخداپرســتان است، 
آن شــد که باز هم وضعیت اضطراری در خصوص ایران اسلامی را یک سال 
دیگر تمدید نمود و آب پاکی را روی دست کسانی ریخت که چشم به دست 
شیطان بزرگ در وعده های برجامی و پسابرجامی دارند. حالا که بر همه ثابت 
شده شیطان بزرگ، کدخدا نیست و دستکش مخملی بر دست های چدنی دارد، 
از نفس افتاده ها و دنیاطلب ها، به خود آیند و با یک موضع گیری عزتمندانه و 
غیرتی در مقابل این همه خیانت ها، جنایت ها و خباثت های استکباری به جمع 

مردم و ملت بیدار و هوشیار و با همت و غیرت ایرانی بپیوندند.
محمودی

* آقای رئیس جمهور؛ تفرقه، دودستگی، تهمت، نفاق، بی اعتمادی، دروغ، نفوذ 
و... بهتر است یا صبر، اعتماد، همدلی، نقدپذیری، اصلاح، قانون، اقتدار، عزت و 
احترام و... که در سیره بزرگان دین و ائمه بارها به آن تاکید شده است؟ پس 

چرا در هر سخن گفتنی شروع به حاشیه رفتن می کنید؟!
کوروش بهمنی

* دولت به همدلی در کشور، گویا اشتیاق چندانی ندارد زیرا هرچند روز آقای 
روحانی به منتقدان دلسوز تهمت های ناروایی روانه می کنند که به سود دشمنان 

است و مایه سوءاستفاده رسانه های ضدانقلاب می شود!
باربد قالیباف و 0073---031
* حمل سلاح سرد جرم شناخته شد اما حضور فتنه گرانی که در سال 88 باعث 
ریختن خون افراد بی گناه شدند در پست وزارت، مجاز دانسته شد! نمی گویم 
حمل سلاح سرد نباید جرم باشد. سخن در این است که افرادی که می توانند با 
مواضع ناپاک خود خون افراد بی گناه را بریزند و یا امنیت میلیون ها شهروند را 
با خطر مواجه کنند، چرا نمایندگان مجلس باید در قبال آنها غفلت می کردند؟
021---0901

* عرضه و تقاضا موضوعی اســت که دولت در مورد آن شعار داد اما در عمل 
ارزش ارزهای خارجی در مقابل ریال به جای کاهش، افزایش داشــت. شعار 
خرید خودروهای داخلی داد البته به نام داخل به کام چین و فرانسه شد و با 
موضع گیری وزیر صنایع، مردم ناچار به خرید شدند. بسته خروج از رکود به 
نام اقتصاد کشــور ولی فقط در جهت منافع خودروسازان بود. روزنامه دولت 
در صفحه اول خود نوشــته مسکن برای سال آینده 20 درصد گران می شود! 

سکوت در برابر این هرج ومرج طلبی جایز نیست.
0912---0767
* دیپلماسی دولت به حدی تأسف بار بود که کشورها یادگار دوران جاهلیت قبل 
از اسلام با پول های بادآورده و نفتی ابراز قدرت می کنند. و با فتنه و نیرنگ و 
پول، کینه شان علیه اهل بیت)ع( و عزاداری امام حسین)ع( را حتی با ضربه زدن 
به فوتبال کشورمان می خواهند نشان بدهند. البته این رفتار دشمنان نشانگر 

ضعف و کینه قرون وسطایی است نه خرد و انسانیت.
مهاجری- آلمان و 9782---021

* آقای روحانی در مجلس از بزرگنمایی فسادهای اقتصادی گلایه داشتند. واقعا 
هم راست می گویند برخی ها به ویژه کیهان برای چندرغاز فساد و اختلاس و 
دزدی غوغا می کند. آیا هشت هزار میلیارد تومان که فقط 18 ماه یارانه هاست، 
یــا مدیران نجومی چند ده میلیونی کــه 700-600 برابر ما کارگران حقوق 

می گیرند ارزش این همه جنجال را دارد!!!
0915---1648
* روزنامه های زنجیره ای که در قبال جریان های سیاسی رقیب خود از کاه کوه 
می ســازند چرا در مورد اختلاس 8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان 
ســکوت اختیار کرده اند و مطلبی چاپ نمی کنند؟ جز این است که آن ها نیز 

از این گونه دست اندازی ها به اموال مردم سود می برند؟
0912---5485
* وقتی اوباما مردی مودب نامیده می شود! وقتی نشست و برخاست با کری 
تحت پوشــش مذاکرات برجــام عادی و جزو لاینفــک وظایف وزیر خارجه 
می شــود، وقتی مذاکرات خسارت محض برجام سه گل زده و دو گل خورده 
عنوان می شود، وقتی قلب راکتور با بتن پر می شود،  وقتی هیچ عایدی از برجام 
نصیب مردم نمی شــود، و وعده های تو خالی و پسابرجامی در کنار وعده صد 
روزه بایگانی می شــود، وقتی به وعده شیطان بزرگ دل بسته می شود، وقتی 
شــیطان بزرگ با این همه خباثت کدخدا نامیده می شود و... باید هم بگویند 
اختلاس 8 هزار میلیاردی اختلاس نیست و معوقه است! ولی چه پاسخی برای 

خون شهدا آماده کرده اند؟
طالعی

* یکی از صدها مالک زمین های شــهرک کوثر ساوه هستم بیش از ده سال 
است که این زمین ها را خریده ایم. چند سال است که در محدوده شهری قرار 
گرفته ولی شهرداری اجازه ساخت نمی دهد و از خدمات هم خبری نیست. چرا؟
0912---0310
* برخی افراد لاابالی و روانی در انظار عمومی مرتکب بی حیائی هایی می شوند 
که مردم حتی شرم می کنند نگاهشان کنند. لذا لازم است همانند اتوبوس های 
شرکت واحد در کلیه واگن های مترو تفکیک خانم و آقا به طور مستمر کنترل 

و رعایت شود تا شاهد چنین وضعی نباشیم.
0936---8565

* در سال 69 تعداد 65 نفر از هم وطنان اقدام به خرید قطعه زمینی در خیابان 
شهید صدوقی کرج کرده اند بعد از 25 سال دوندگی و طی مراحل قانونی برای 
دریافت جواز ساخت متاسفانه سنگ اندازی می شود چرا؟ بنویسید اکثر مالکین 

از قشر ضعیف جامعه هستند.
0938---7613

* قرار است از 95/8/15 شکایت مردم از طریق کافی نت ها با کد کاربری صورت 
پذیرد ولی متاسفانه دادگستری لاهیجان از یک هفته قبل از تحویل گرفتن 

شکایات خودداری می کند چرا؟!
نوروزی - لاهیجان

* معلمی هســتم با حقوق یک میلیون تومان، متاهل و اجاره نشین! در سال 
گذشته طرح رتبه بندی معلمان اجرا شد و عده ای نیز در سال جدید مشمول 
این طرح شدند. با گذشت 7 ماه از سال و ابلاغ بودجه 95 کشور، احکام مربوطه 
از طرف وزارت آموزش و پرورش صادر نشده است. مسئولین گویا قصد اجرای 

این قانون را ندارند. چرا؟!
0917---9207
* دولت به فکر خصوصی ســازی مــدارس تحت عناوین مختلف مانند خرید 
خدمات و غیره می باشــد. ای کاش به جای این کار، درصدی از سود صندوق 

ذخیره فرهنگیان را برای رشد مدارس به کار می گرفت.
0912---2665
* دادســتان کل کشــور در نشست خبری گفت، کســی حق ندارد به حکم 
قضائی اعتراض کند. عرض می کنم، حکم مفسدان اقتصادی جای خود دارد، 
ولی حکم هایی که منازل برخی افراد را به خاطر عدم توان پرداخت اقساط و... 
به حراج گذاشته چه؟! آیا سزاوار است جانبازی که در کربلای 4 سه شبانه روز 
بدون آب و غذا بوده به خاطر ســی میلیون وام، منزل مســکونی اش به بانک 
حراج شــود؟! این پیام را با گریه نوشــتم. آیا مسئولین دستگاه قضا از چنین 
احکامــی خبر دارند؟ چند نوبت هم به خاطر عدم توان پرداخت قبوض، برق 

و گاز او را قطع کردند!
معصومی - قم

* در تاریخ 95/8/7 به نمایشــگاه بین المللی تهران رفتم و به قســمت دام و 
طیور و حمل ونقل ســر زدم ولی با کمال تاســف در این نمایشگاه خانم هایی 

با ظاهر نامناسب و پوشش های نامتعارف در غرفه های مختلف حضور دارند.
0912---2204
* یک دســتگاه خودروی L90 از نمایندگی ایران خودرو لاهیجان خریداری 
نمودم که با نقص فنی مواجه شــد. برای تعویض یک قطعه ده روز اســت که 
خودروی بنده در نمایندگی است،  آیا این گونه از تولید داخل باید حمایت شود! 
با خدمات ضعیف پس از فروش چگونه می شود مردم را برای خرید ترغیب کرد.
لاجوردی

* در ایستگاه های برق فشار قوی مشغول نگهبانی هستیم با اینکه در میدان 
مغناطیسی برق کار می کنیم متاسفانه در قراردادهایی که منعقد شده سختی 

کار برای ما در نظر نگرفته اند چرا؟
0937---5259

* یک دبیر آموزش و پرورش هســتم و هر روز ســاعت 5/30 صبح با مترو 
تجریش به شهرری می روم. برخی از مسافران به خاطر عدم نظارت مسئولین 
مترو در ایستگاه های مختلف وارد قسمت خواهران شده و آسایش و امنیت ما 

را به مخاطره می اندازند. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
یک هم وطن فرهنگی

تورم 8 درصد است
یا 28 درصد؟!

مردم می گویند کالاها در حال گران شدن است و دولت می گوید، تورم در 
حال کاهش، مردم از دو رقمی شــدن نرخ تورم برخی خوراکی های ســر سفره 
خود گلایه دارند و دولت تأکید دارد،  باید تک رقمی شدن نرخ تورم میانگین 
کشور را مهم دانست. این دوگانگی باعث بدگمان شدن مردم به آمارها شده است.
بــه گزارش تابناک، آنچه در گزارش هفتگی بانک مرکزی دیده می شــود، 
عمدتا تغییرات قیمت برخی خوراکی های پرمصرف خانوارهای شهری است که 
از شــهر تهران نمونه گیری می شود و تورم البته بیانگر قیمت  کالاها و خدمات 

بسیار در تمامی شهرهای ایران.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به مهرماه 1395 
نسبت به دوازده ماه منتهی به مهرماه 1394 معادل 8/7 درصد برآورد شده؛ به 
عبارتی، میانگین رشد قیمت کالاها و خدمات مورد محاسبه در سبد تورم کشور 
در این مدت 8/7 درصد شده است. آنچه دولت و بانک مرکزی از آن به عنوان 
کاهش نرخ تورم یاد می کنند، به این معناست که »میانگین رشد« قیمت کالاها 
و خدمات کاهش یافته و نه اینکه قیمت همه کالاها و خدمات کم شده باشد.

واقعیت این اســت که هر چند دولت به کاهش نرخ تورم دل خوش کرده، 
اما مردم نگران  گران  شدن برخی کالاها و خدماتی هستند که مستقیم بر سبد 
هزینه هــای آنها اثر می گذارد. مصداق این دلدادگی دولت و دل نگرانی مردم را 
می توان در سبد هزینه های خانوارها در تامین اقلام خوراکی پرمصرف پروتئینی، 
میوه و سبزی، لبنیات و... جستجو کرد و از قضا دولت ها باید در کنار مهار تورم، 
نگاهی واقع بینانه بر تغییرات قیمتی کالاهای خوراکی مردم هم داشــته باشند 

که معیشت آنها را تحت تاثیر خود قرار می دهد.
رشــد 31 درصدی قیمت هر کیلو برنــج درجه یک تولید داخل و افزایش 
47/1 درصدی قیمت هر کیلو برنج درجه 2 ایرانی نشانه روشنی است از اینکه 
چرا مردم می گویند کالاها در حال گران شدن است، به ویژه اینکه قند و شکر در 
این مدت به ترتیب 29/6 درصد و 26/8 درصد افزایش نرخ را تجربه کرده است.

ناکامی 81 درصدی
طرح خروج از رکود

»در حالی که دولتمردان مانور تبلیغاتی گســترده ای درباره موفقیت طرح 
اعطای وام به واحدهای راکد در سال جاری به راه انداخته اند، آمارهای موجود 
نشــان می دهد 81 درصد واحدهای تولیدی متقاضــی، از دریافت وام محروم 

مانده اند.«
به گزارش مشــرق، »گزارش های آماری از تسهیلات پرداخت شده در طرح 
رونق تولید از ابتدای اردیبهشت ماه تا 28 مهر ماه سال جاری براساس گزارش 
منتشر شده توسط دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی نشان از ناکامی اکثر واحدهای 

تولیدی در دریافت وام دارد.
براســاس این آمار، تا 28 مهر ماه 31 هزار و 985 واحد تولیدی در سراسر 
کشــور برای دریافت وام، ثبت نام کرده اند. از این تعداد، 31 هزار و 862 واحد 
برای اخذ تسهیلات به بانک معرفی شده اند. اما در کمال تعجب، فقط 6 هزار و 
185 واحد تولیدی توانسته اند وام دریافت کنند که مجموع وام پرداختی به آنها 

4561 میلیارد تومان بوده است.
این آمار نشــان  می دهد بانک ها فقط به 19 درصد بنگاه های متقاضی، وام 
پرداخــت کرده انــد و 81 درصد این واحدها )بالغ بــر 25800 واحد تولیدی( 

نتوانسته اند وام دریافت کنند.
رئیس باند اختلاس 8 هزار میلیاردی
معاون وزیر در دولت اصلاحات بود

عضو ســابقه دار فراکســیون امید مدعی شد رئیس  دستگیر شده صندوق 
ذخیره فرهنگیان، اصلاح طلب نیست بلکه از تیم قالیباف است)!(

محمود صادقی که از عناصر دخیل در دروغ پردازی بورسیه ها بود، در مصاحبه 
با روزنامه ایران مدعی شد آقای غندالی سابقه اصلاح طلبی نداشته. ایشان یکی 
از نیروهای تیم آقای قالیباف بود و یکی از انتقادات سیاســی اصلاح طلبان به 
آقای فانی )وزیر ســابق آموزش و پــرورش( این بود که چرا از تیم رقیب برای 
خود مدیر آورده است. به هر حال برای انتساب قسمت عمده تخلفات صندوق 

ذخیره فرهنگیان به دولت قبل مستندات زیادی وجود دارد.
این فرافکنی رسوا در حالی است که اگر فساد مذکور مربوط به تیم قالیباف 
بود، آقای روحانی اقدام به تقلیل و رفع و رجوع آن تحت عنوان »فساد نیست، 

بدهی معوقه است« نمی کرد.
از طرف دیگر پایه مأموریت آقای صادقی در این آدرس غلط چیست؟ پیش 
از این خانم کولایی از اعضای شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان فاش کرد که 

برخی افراد به واسطه پول و رانت در فهرست ائتلاف امید جای گرفتند.

غندالی که 23 مهر 92 در دولت روحانی به ریاست صندوق ذخیره فرهنگیان 
گماشته شد تیرماه همین امسال از سوی دولت به عنوان مدیرجهادی!  برگزیده 
معرفی شــد. وی در دولت اصلاحات، از ســوی مرتضی حاجی وزیر آموزش   و 
پرورش- که از اعضای اصلی ستاد خاتمی بود - به عنوان معاون توسعه مدیریت 
و پشتیبانی این وزارت منصوب شد و از جمله معاونان وزیری بود که در حمایت 

از تحصن فتنه آمیز افراطیون در مجلس ششم اعلام استعفا کرد.
نکته قابل توجه این که در آغاز دولت یازدهم غندالی از جمله کسانی بود که 
از سوی ستاد روحانی برای وزارت آموزش و پرورش برنامه داد و جزو گزینه های 

پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش بود.
یادآور می شود طبق گفته مسئولان صندوق ذخیره فرهنگیان، ماهانه حدود 
19 میلیارد تومان از حقوق فرهنگیان به این صندوق واریز می شــد. رســوایی 8 
هزار میلیاردی و احتمال استیضاح وزیر در همین باره موجب پیشدستی دولت در 

برکناری فانی برای پاک کردن فساد شد.
مؤمنی: مشاوران اقتصادی

 اطلاعات غلط به روحانی می دهند
یک کارشناس اقتصادی حامی دولت هشدار داد کارد به استخوان مردم رسید، 

اما مشاوران رئیس جمهور گزارش های اشتباه اقتصادی به وی می دهند.
فرشاد مؤمنی به روزنامه آرمان گفت: رشد اقتصادی سال 95 رشد بی کیفیت 
اســت... آنچه ضروری است رسانه ها و دولت نیز در این راستا همکاری کنند، این 
است که باید واقع بینی، سیاست و انصاف جایگزین سیاست زدگی، دستکاری آمار، 

اطلاعات و بازی های فرصت طلبانه شود.
وی در پاسخ این سؤال که رشد اقتصادی اعلام شده چه تأثیری در وضعیت 
معیشت مردم داشته است؟ گفت: واقعیت این است که رشد اقتصادی مورد نظر 
به غایت بی کیفیت است و این همان مسئله ای بود که حتی دستگاه های ذی ربط 
داخلی نیز بارها به آن اشاره کرده اند. زیرا رشد بی کیفیت بنا بر تعریف رشد مبتنی 
بر خام فروشی، دلالی، سوداگری و ترویج تجارت پول است. درحالی که مسئله ای 
که برای کشــور نجاتبخش است افزایش فرصت های شغلی مولد در کنار افزایش 
توان رقابت اقتصادی ملی است که ریشه در ارتقای بنیه تولید ملی دارد. واقعیت 
این اســت که رشد اقتصادی 95 هیچ یک از این ویژگی ها را ندارد بنابراین رشد 
حاصل شده بیش از اینکه به کار ملت و کشور بیاید به کار رقابت های جناحی و 

سیاسی می آید و گرهی از مشکلات کشور باز نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه »جا دارد یک واقعیت مهم اســت و آن هم اینکه ســاختار 
نهادی ایران و طرز نگاه مدیریت اقتصادی کشــور به مسائل به طرز افراط آمیزی 
تحت تأثیر منافع بخش های غیرمولد اســت و گمــان می رود که از این زاویه جا 
داشته سازمان های مستقل تر مانند مرکز پژوهش های مجلس، گزارش اخیر مشاور 
اقتصادی رئیس جمهور را در اتاق بازرگانی تهران مورد بررســی قرار دهند افزود: 
دانشگاه ها و مرکز پژوهش هایی که مسئولیت های راهبردی دارند، باید خطابه آقای 
نیلی را که در اتاق تهران خواند، جدی بگیرند. خطابه اخیر ایشان بیانگر این مسئله 
است که در مرکز قوه مجریه اندیشه ها و بینش هایی در حیطه اقتصادی حکمرانی 
دارد که به هیچ وجه برای حل مشــکلات کشــور راهگشا نیست. این گزارش به 
هیچ وجــه به تجربه تاریخی فاجعه آمیز ربع قرن گذشــته توجه نکرده و حتی به 
تجربه های ترمیم ساختاری در ایران نیز توجه نشده است. آقای نیلی در مقاله ای 
که در ســال 76 نوشتند به وضوح نشــان داده است که غفلت از مسائل بنیادی، 
نهادی و اکتفا به رویه های کوتاه نگرانه مانند بازی با قیمت های کلیدی فاجعه های 
بسیار بزرگی را برای کشور پدید آورد و با وجود آن در خطابه جدید آقای مسعود 
نیلی باز هم مشاهده می شود که وی به صراحت گفته در تعیین نرخ ارز باید محور 
و مبنا، منافع صادرکنندگان باشد و این یک خطای راهبردی بزرگی است که در 
گذشــته نیز کشور این تجربه را پشت ســر گذارد. خطای راهبردی عبارت از آن 
است که قبل از اینکه به مسائل تولیدکنندگان رسیدگی شود، دولت به دنبال حل 

مسئله صادرات است و این یک فاجعه است.
مؤمنی تصریح کرد: در شــرایط بســیار پیچیده فعلی کــه تولیدکنندگان 
ایران در شــرایط بحرانی روزگار می گذرانند همچنان مشــاوران اقتصادی دولت 
بــه صراحت می گویند که نباید به تولیدکننــدگان اعتنایی کرد، درحالی که بقا 
و امنیــت ملی کشــور، کیفیت زندگی مردم و توان رقابــت اقتصاد ملی تابعی از 
وضعیت تولیدکنندگان است. به همین علت باید به صراحت گفت که مشکل کار، 

گزارش های غلط مشاوران اقتصادی به روحانی است.
وی همچنین گفته است: افزایش نرخ ارز، فاجعه ضعف بنیه تولیدی را در ایران 

تشدید خواهد کرد و سیستم را در خلق فرصت های شغلی مولد ناتوان می کند. 
بخش بزرگی از مایحتاج مردم از طریق منابع ارزی تأمین می شود و این وضعیت 
به مفهوم فشــارهای بیشتر به معیشت مردم است. به راستی حیرت انگیز است 
که مشــاوران اقتصادی حتی به مصلحت های رئیس جمهور و دولت در آستانه 
انتخابات نیز توجه نمی کنند و اقدامات بارها شکســت خورده و امتحان شده را 

دوباره تکرار می کنند.
این کارشــناس اقتصادی اظهار داشت: رئیس جمهور حداقل باید در سال 
پایانی مســئولیت خود متوجه شوند که یکی از ریشه های عدم توفیق در حوزه 
اقتصاد به خاطر این مسئله است که در حیطه مشاوران اقتصادی خواسته شده 
کــه برروی یک پا حرکت شــود و اتفاقاً پایی هم کــه انتخاب کردند یک پای 
شکسته بود که عدم صلاحیت و کفایت خود را طی چند سال گذشته به اندازه 

کافی نشان داده است.
اگر رأی نیاوردید

باز هم فتنه و آشوب می کنید؟!
سخنان هاشمی درباره رأی تضمین شده روحانی در انتخابات 96، فضاسازی 

منفی و نوعی عملیات روانی است.
هاشمی رفسنجانی اخیرا در مصاحبه با یک روزنامه اصلاح طلب گفت: رأی 
روحانی در انتخابات ریاست جمهوری تضمین شده است. روزنامه جوان با اشاره 
به این اظهارات نوشت: هاشمی در عین حال در جواب سوالی دیگر و در مورد 
پایگاه رأی فردی دیگر اذعان می کند که »چون خودم افکارسنجی روشنی برای 
این کار ندارم، نمی توانم نظر قطعی بدهم.« مشــخص نیســت آیا او فقط برای 
آرای روحانی افکارسنجی دارد یا در مورد او هم افکارسنجی ندارد و صرفا علاقه 
قلبی اش را به جای تحلیل بیان می کند. اگر قرار باشد به سبک و سیاق و منش 
هاشمی و یارانش عمل کنیم، گزاره های افکارسنجی و پیش بینی تحلیلی انتخابات 
96 را باید این ســخنان که به صراحت از یقینی بودن ریاست جمهوری مجدد 

حسن روحانی می گوید، کنار بگذاریم و فریاد مهندسی انتخابات را سر دهیم.
سال هاست پیش بینی نتیجه انتخابات را مهندسی انتخابات می نامند. یک 
پیش بینی انتخاباتی که درســت درمی آید، حمل بر اطلاع می کنند و می گویند 
خودشان انتخاب کرده بودند و برای همین هم می دانستند چه کسی قرار است 

اسمش از صندوق رأی دربیاید!
اصرار بر رأی آوری یک نفر و ذهنیت سازی برای طرفداران او در این زمینه، 
سبقه خوبی در این کشور ندارد. سال 88 با همین ذهنیت که حتما و بی هیچ 
شک و شبهه ای میرحسین موسوی رأی می آورد، ذهن بسیاری از مردم را بدین 
ســمت بردند که اگر موسوی رأی نیاورد، یعنی تقلب شده است. در نهایت هم 
همسر هاشمی رفسنجانی در روز انتخابات علنی و رسمی گفت که اگر مهندس 

موسوی رأی نیاورد به خیابان ها بریزید!
این سابقه نشان می دهد باید از این ذهنیت سازی ها و این نظریات یقینی و 
به قول خودشــان تضمین شده، نگران شد. گزاره هایی که خواسته یا ناخواسته 
می توانــد در صــورت رأی نیاوردن حســن روحانی که به عقیده بســیاری از 
کارشناسان محتمل است، ذهن توده های حامی او را نسبت به سلامت انتخابات 

دچار تشکیک کند.
بدیهی است این روند نمی تواند روند سالمی باشد که فضا را به سمتی هدایت 
کنیم که ما همیشه محبوب مردم و در اوج دارا بودن رأی اکثریت تصور شویم 

که اگر رأی نیاوریم، یعنی تقلب شده یا یعنی رد صلاحیت شده ایم.
شــاید از همین رو است که هاشمی رفسنجانی در این مصاحبه به سوالی 
در مورد چرایی کاندیدا نشدنش برای انتخابات رئیس  مجلس خبرگان پاسخی 
نمی دهد. چه آنکه در جواب نمی توان اشاره نکرد که اکثریت مجلس خبرگان با 
ریاست آیت الله هاشمی رفسنجانی بر این مجلس موافق نبودند و او در صورت 

کاندیداتوری رأی نمی آورد.
هاشــمی رفســنجانی به عنوان اصلی ترین حامی روحانی از 92 تاکنون با 
چشم پوشی بر نارضایتی عمومی در سطح جامعه می گوید: »نظر من این است 
که الان وضع آقای روحانی بیشتر از هر کاندیدایی که می تواند به میدان بیاید، 
بهتر است. من این گونه می بینم. اکثر کسانی که به آقای روحانی رأی دادند، از 

انتخاب خود راضی هستند.«
اختلاس های چند میلیــاردی، رکود تورمی، کارخانه های تعطیل شــده، 
وضعیــت اقتصادی به هم ریخته و نتیجه بخــش نبودن برجام برای رفع کامل 
تحریم ها و عدم بهبود وضعیت معیشــتی مردم در پســابرجام وعده داده شده 
دولت تدبیر و امید، همه و همه در کلام هاشــمی رفسنجانی مسکوت می ماند 
و او فضایی آرمانی از افزایش رأی روحانی ارائه می کند. این در حالی اســت که 
روحانی در سال 92 نیز رأی شکننده ای داشت و صرفا با 250 هزار رأی بیشتر 
از حد نصاب 50 درصد توانست رئیس جمهور شود و با این حساب بعید نیست 

او اولین رئیس جمهور یک دوره ای باشد.

گفت: ســخنگوی فراکسیون امید بعد از ملاقات با رئیس جمهور 
گفته اســت؛ همراهی اعضای فراکسیون امید با دولت در دوره فعلی، 

از سر اجبار نیست، بلکه اختیاری است!
گفتم: باید به ایشان عرض کرد؛ اختیار دارید!

گفت: ولی نایب رئیس همین فراکســیون امید گفته است خیلی 
از نمایندگان فراکسیون امید می خواستند به وزرای پیشنهادی رأی 

ندهند.
گفتم: اگر اینطوری که ادعا کرده اند، رأی دادنشان اختیاری 
بوده و اجباری نبوده! پس چرا برخلاف خواست و نظر خود، به 

وزرای پیشنهادی رأی داده اند؟!
گفت: چه عــرض کنم؟! اصلاح طلبان بعــد از انتخابات مجلس 
با صراحت گفته بودند که باید یک »مجلس ســایه« داشــته باشیم! 
یعنی از بیرون تصمیم بگیرند و نمایندگان وابسته به آنها، تصمیم ها 

را اجرا کنند!
گفتم: یارو رفته بود حــج ولی نه طواف می کرد و نه رمی 
جمرات انجام می داد و... پرســیدند؛ این چه جور حج کردن 
اســت؟ و طرف گفت؛ از تهران به مــا گفته بودند همه چیز 

برعهده کاروان است!

گزارش کیهان از پشت پرده معوقات هنگفت بانکی

برخی مدیران بانکی شركت تأسیس می كنند
وام های كلان می گیرند و پس نمی دهند!

در حالی کــه بانکها به جای 
دنبال  تســهیلات  پرداخــت 
رئیس  هســتند،  »بنگاه داری« 
مشاوران  کانون  عالی  شــورای 
اعتباری و سرمایه گذاری بانک ها 
گفت که بخش اعظمی از تسهیلات 
خود  زیرمجموعه  شرکت های  به 
بانک ها پرداخت شــده و بخش 
اعظم معوقــات بانکی مربوط به 

آنها است.
معوقات بانکی به معنای مطالبات 
بانک از اشخاص حقیقی و حقوقی است 
که پس از دریافت تسهیلات اقساط را 
پرداخت نکرده اند. از دیدگاه نظام بانکی 
اگر تســهیلات گیرنده دو تا شش ماه 
از اصل و ســود قســطش را به موقع 
پرداخت نکند و اقدامی در این زمینه 
انجام ندهد این مطالبات جزو مطالبات 

معوق بانکی محسوب می شود.
آغاز تابستان 1393 یعنی حدود 
یک سال پس از روی کار آمدن دولت 
تدبیر و امید از مطالبات معوق بانکی 
به عنوان یکی از اساسی ترین معضلات 
نظــام بانکی و اقتصادی کشــور یاد 
می شــد و نه تنها مدیــران بانک ها و 
دولتمــردان در مــورد آن اظهارنظر 
کردند، بلکــه نمایندگان مجلس هم 
در مــورد مطالبات معــوق بانکی به 
تصمیم گیــری پرداختند و از ســوی 
دیگر اعضای اتاق هــای بازرگانی نیز 
دائما نســبت به این موضوع واکنش 

نشان می دادند.
تابستان 93

در همــان ایام علی طیب نیا وزیر 
اقتصاد رقم مطالبات معوق را شــامل 
مجموع مطالبات اســتمهال شده در 
کمیســیون تلفیق مجلس 150 هزار 
میلیــارد تومان اعلام کــرد که البته 
بلافاصله این رقم از ســوی وزارتخانه 
اقتصاد تکذیب و رقم اصلی آن به نقل 
از طیب نیا 80 میلیارد تومان ذکر شد. 
البته در عین حال وی اعلام کرده است 
که مطالبات معوق استمهال شده به 
دلیل عدم پرداخت، دوباره به حساب 

مطالبات معوق بازمی گردد.
در حالــی که برخــی گزارش ها 
حاکــی از وجــود حــدود 195 هزار 
میلیــارد تومان معوقــات بانکی خبر 
می دهند، اســحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری نیز در همان روزها 

مطالبات معــوق را 82 هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: امروز سیستم 
بانکی کشور وضعیت بحرانی دارد و در 
مرز هشدار است و دولت از اول سعی 
کرد تا بررسی کند که در این مطالبات 
افراد مقصر هستند یا شرایط اقتصادی 

تاثیر گذاشته است.
در 12 تیــر 1394 رئیــس کل 
بانک مرکزی آماری در مورد مطالبات 
معوق و دلایل ایجاد آن اعلام کرد که 
خبرگزاری تسنیم از قول ولی الله سیف 
نوشت: »لیست جامعی از 575 پرونده 
که بیــش از 30 درصد کل مطالبات 
غیر جاری را تشکیل می دهد تنظیم 
و متعاقباً خدمت ریاست قوه قضائیه و 

دادستان کل کشور ارسال شد.«
معوقاتی که از بانک ها 

سردرآورد 
سیامک صمیمی دهکردی، رئیس 
شورای عالی کانون مشاوران اعتباری 
و ســرمایه گذاری بانک ها در نشست 
خبــری خود در روزهای گذشــته با 
خبرنگاران گفت که بخش اعظمی از 
تسهیلات به شرکت های زیرمجموعه 
خود بانک ها پرداخت شــده و بخش 
قابل توجهی از معوقات بانکی مربوط 

به آنها است. 
بانک ها و مؤسسات تأمین کننده 
منابع مالی طرح ها در فرآیند پرداخت 
تســهیلات، به منظــور اطمینان از 
صحــت برآوردهــا و بررســی های 
اقتصــادی، فنی ، مالــی و اقتصادی 
بودن طرح هــای متقاضیان نیازمند 
انجام مطالعات اقتصادی، فنی و مالی 
طرح توسط مشاوران مورد اعتماد و 
حضور مشــاور در تمام مراحل کار 
هســتند. بــه نحوي کــه بانک ها و 
مجریان طرح ها پس از احراز اطمینان 
و اعتماد کامل به طرح هاي بررســي 
شده و همچنین در پي اعمال نظارتي 
که طرح در سایه آن بتواند به نتایج 
از پیش تعیین شده برسد، مبادرت 

به سرمایه گذاري کنند.
اعتبارسنجی طرح ها

صمیمی دهکردی در این باره و 
اینکه طرح های ارائه شده به بانک ها 
تا چه میزان اعتبار سنجی می شوند، 
گفت: »بر اســاس پایش ها مشخص 
شــده کمتر از ده درصد از طرح های 
پرداخــت تســهیلات به مشــاوران 

اعتبــاری و ســرمایه گذاری بانک ها 
ارایه می شــود که از ایــن رقم، تنها 
5 درصد در فهرســت معوقات بانکی 
قرار می گیرند؛ در حالیکه در مجموع 
طرح های بانکــی، بالغ بر 50 درصد 
اینکه وقتی  معوق می شــود. ضمن 
طرحی برای بررسی به مشاور سپرده 
می شــود، از او تعهدی اخذ شده که 
در آن طرح ذی نفع نباشد و به دقت، 
طرح توجیه فنــی و اقتصادی آن را 

تهیه نماید.«
رئیس شورای عالی کانون مشاوران 
اعتباری و سرمایه گذاری بانک ها افزود: 
»نهــاد انتظامی پیرو قانون تســهیل 
اعطای تســهیلات مصوب سال 86، 
بانــک مرکزی و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی را مکلف کرده تا نهادی برای 
ارایه خدمات مشاوره ای به طرح های 
سرمایه گذاری را ایجاد کنند؛ بر همین 
اســاس از سال 80، قرار بر این شد تا 
عمده طرح هایی کــه از منابع دولت 
از  اعتبارشان  اعتبار می شدند،  تامین 
طریق بانک ها تامین شود و بر همین 
اساس دولت مکلف شد تا شرکتهای 
مشــاوره اعتباری و سرمایه گذاری را 
ایجاد کند تا وظیفه تضمین سلامت 
ســرمایه گذاری بانک هــا را به عهده 

بگیرند.«
وی تصریح کرد: »بانک مرکزی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در همان 
مقطع، تصمیم بر این گرفتند تا برای 
صحت عملکرد کانون مشاوران اعتباری 
و سرمایه گذاری بانک ها، هیئت نظارت 
را فعــال کرده که هفت عضو از بانک 
مرکــزی و وزارت اقتصاد و بانک های 
دولتی و خصوصی داشت که در واقع 
شورای نگهبان کانون به شمار می روند. 
بر این اساس کانون 200 عضو دارد که 
همه رتبه بندی شده بوده و می توانند 
به امکان ســنجی و نظارت در طرح ها 

کمک کنند.«
شرکت های خلق الساعه!

اما گویا آنچه در واقع اتفاق افتاده 
این اســت که بانک ها خــود اقدام به 
تاســیس شــرکت هایی کرده اند که 
موظف اســت طرح را بــه بانک ارائه 
دهد و در چنین حالتی طرح های ارائه 
شده اعتبارسنجی نمی شوند و این گونه 
می شود که اکثر معوقات بانکی مربوط 
به همین شــرکت های خلق الســاعه 

عضــو فراکســیون ولایت با 
فراکســیون  20 عضو  اینکه  بیان 
امید بــه وزرا رای اعتماد ندادند، 
در  وزرا  صریح  موضع گیری  گفت: 
موجب  رهبری  از  اطاعــت  اعلام 
اعتمادبخشی از فراکسیون اکثریت 

مجلس به آنها شد. 
ابوالفضل حسن بیگی در گفت وگو 
با خبرگزاری مهر در خصوص جلســه 
رای اعتماد به وزرای پیشنهادی گفت: 
فراکسیون های متعدد مجلس از جمله 
فراکسیون ایثارگران، اقتصاد مقاومتی، 
روحانیون و مجامع اســتانی طی هفته 
گذشته جلســات متعددی را با وزرای 
پیشنهادی برگزار کردند. وزرا به صورت 
انفرادی با نمایندگان رایزنی داشتند. اما 
جلسه سرنوشت ساز صبح روز سه شنبه به 
ریاست آقای علی لاریجانی در فراکسیون 
اکثریت مجلس یعنی فراکسیون ولایت 
برگزار شد. نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی گفت: نمایندگان معتقد بودند اگر 
این سه وزیر رای اعتماد را کسب نکنند 
وزرای دیگــری که به مجلس برای رای 
اعتماد معرفی می شــوند نیز از همین 
جنس سیاســی خواهند بود. در جلسه 
بعدازظهر بعــد از آنکه هر کدام از وزرا 
به صورت صریح و روشــن اعلام کردند 

مطیــع مقام معظم رهبری هســتند و 
ذره ای از نظرات ایشان عدول نمی کنند 
نظر اعضای فراکسیون ولایت که اکثریت 
مجلس را تشکیل می دادند، نسبت به این 
افراد تغییــر کرد. وی با بیان اینکه این 
وزرا 9 ماهه هستند، گفت: آقای دانش 
در جلسه علنی صبح روز سه شنبه رای 
خوبی نداشت و امیدی به حضور ایشان 
در وزارت آموزش و پرورش نبود اما در 
جلسه نوبت عصر زمانی که پشت تریبون 
قرار گرفت و اعلام کرد که از نظرات مقام 
معظم رهبری اطاعت کرده و در راستای 
اهــداف و آرمان های انقــلاب حرکت 
می کند و سیاســی کاری را در دستور 
کار خــود قرار نمی دهــد، نظر اعضای 
فراکســیون نســبت به حضور 9 ماهه 
ایشان در وزارت آموزش و پرورش تغییر 
کرد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
اظهار داشت: پس از اعلام نظرات شفاف 
و صریح ســه وزیــر آرای آنها در میان 
برخی تندروهای اعضا فراکسیون امید 
کاهش یافت. تعداد اعضای فراکسیون 
امید در مجلس صد نماینده است که از 
ایــن تعداد حدود 20 نماینده به وزرای 
پیشنهادی رای اعتماد ندادند که علت 
عدم اعتماد آنها، موضع گیری های صریح 
و شفاف وزرای پیشنهادی بود. تصمیم 

فراکسیون ولایت در رای اعتماد به این 
وزرا تعیین کننده بود که بعدازظهر روز 
سه شنبه پس از اظهارنظرهای صریح و 

شفاف وزرا گرفته شد.
حســن بیگی تصریح کرد: اعضای 
فراکسیون ولایت به دولت اجازه دادند 
تا در 9 ماه باقی مانده در زمینه اقتصاد 
به وعده های خود عمل کند و در راستای 
حل مشکلات اقتصادی مردم گام بردارد.
وی تصریح کرد: اگر پاسخ های وزرا 
در مورد مسائل سیاسی در بعدازظهر روز 
سه شنبه به صورت صحیح اعلام نمی شد 
رای نمایندگان به وزرای پیشــنهادی 
متفــاوت بود زیرا مخالفان وزرا اســناد 
زیادی داشتند که اگر پخش می شد در 

رای آنها تاثیرگذار بود.
امیــد  رئیس فراکســیون  نایــب 
گفت: مجلس بــا رای اعتماد به وزرای 
پیشــنهادی به جامعه اعلام کرد که راه 
دولت برای حل مشکلات اقتصادی هموار 

است و هیچ بهانه ای وجود ندارد.
حســن بیگی ادامه داد: امروز جمع 
بندی مردم از گامی که مجلس برداشت 
این است که مجلس در کمک به دولت 
سنگ تمام گذاشته و اتمام حجت کرده 
اســت، امیدواریم دولت نیز در راستای 

حل مشکلات مردم عمل کند.

توسط بانک ها است.
 صمیمی دهکردی در این مورد 
اظهار داشت: »هم اکنون خود بانکها 
شــرکت هایی تشــکیل می دهند و 
مدیرعامــل بانک نیــز عضو هیئت 
مدیره این شرکت ها است؛ در حالیکه 
همین شرکت مکلف است طرحی که 
بانک قرار است وام دهد را تهیه کند، 
بنابراین اکثر معوقات بانکی، متعلق 
به شــرکت های وابســته به بانک ها 

هستند.«
خصــوص  در  همچنیــن  وی 
»در  گفــت:  نیــز  ســرمایه گذاری 
در بخش  ســرمایه گذاری صنعتــی 
غیردولتی هنوز اتفاقی رخ نداده است 
و بیشتر ســرمایه های خارجی جذب 
شده مربوط به سرمایه گذاری در بخش 

دولتی است.«
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عضو کمیسیون امنیت ملی:

 اعلام صریح اطاعت وزرای پیشنهادی از رهبر انقلاب
باعث رأی اعتماد نمایندگان شد


